cōposita p formā. z que inanimata p vitā. **¶** Quale
 bonū est vivere z vita intelligibili. Nō erā igit z cre
 asti me. nihil fuerā. z de nihilo me aliquid esse fecisti
 Quale autē aliqd? Nō stipulā vel ignē. nō anē vel pis
 cem. nō serpentē vel aliquid ex brutis aialibus Non
 lapidē vellignū. nō ex eorum genere q; tantū habēt
 esse vt lapides. vel ex eoz genere q; tantū possunt eē
 z crescere: vt arbores. Nō ex eorum que tantū eē cre
 scere z sentire possunt vt bruta. Sed sup bec omnia
 voluisti me esse ex hīs q; hñt esse. quia sum. Et ex his
 que habent esse z crescere. quia sum cresco. Et ex his
 q; habent esse crescere z sentire. q; sum cresco z sentio
 Serpen de q; grande sit bzē sensum. patz ex asople
 triciis z carentib; eo q; ita incōmoda hñt. Sed super
 bec oīa paulomin⁹ me angel⁹ creasti q; rōnem cogno
 scendi te cōmunē cum ipis accepi. Paulomin⁹ dico
 quia illi felicem tuam noticiam iam habent per spe
 ciem. ego vtro per spem Illi faciē ad faciē. ego per
 speculum z in enigmate Illi plene. ego autem ex p
 re. **¶** Quantū est hominem esse Dignissima enī quo
 dammodo est homo creaturātū. Nam licet angelica
 creatura cōditionis puritate. nature simplicitate.
 beatitudinis diurnitate prestare videatur. **¶** Ma
 men omnia subiecta sunt homini z etiam angeli ip
 si administratorij sunt spiritūs. qui in ministerij
 mitterūt propter homines qui hereditatem capiēt
 salutis **¶** De hebreos primo Et dignitati hominij
 non potest angulus cocuari scdm quid. Non enim
 christum haber fratrem pcorporealem nō duplicem i
 lam stolam. nō demuz pccio tali redemptus. **¶** Qui⁹
 dignitatis beneficiū vt homo plenus comprehendat
 diligenter attendat. iurta Augustinū. **¶** A quo. qre. l
 ad quid creatus sit homo. **¶** A deo cōditur. bonitas est
 in causa que se diffundere volebat. finis utilitas cre
 ature **¶** Factus em est homo ad laudandū deum. ad f
 uiendum ei. ad fruendum eo. In quibus proficit et
 fructum capit homo ipe. nō deus. **¶** Aut certe vt crea
 torem agnosceret: agnitū coleret: cultum diligeret: z
 in dilecto quiesceret. z semper beata esset. **¶** Auda igit
 tur o anima mea dominū qui te cōdidit talem ad cū
 semper laudandum. **¶** Vide August: z magistrūz bē.
 de bassia in suo speculo anime: plenus de beneficijs
 et considerationibus istis postremis.

¶ Nunc corpus **¶** Membrūz tertij
¶ Opus aprasti mibi. **¶** Hebr. x. **¶** Post q;
 vidim⁹ de bñficijs p ditiōis in gñe: vidē
 dū ē q; ita bñficia ipensa sūt duab; ptrib;
 ex qb; hō cōstat in spē. **¶** Et p mū de bñfici
 is ex pte corpis **¶** Sup qb; dñs ipe grās agit dicēs al
 legatū **¶** H; z sapiēs gūlat se velle ad corp⁹ in
 cōinānatū **¶** Nificors em z munific⁹ bñfcoz: nō solū
 cōdidit naturā purā icorpeā: sz z corpeā aic. s. hūanc
 corp⁹ aprādo **¶** Et q; lz incōmoda qdā hbat. s. originis
 inquinatōne. peccati pronitatem: tene opandi dīstij

Beneficiarium

cultatem. intellectus. ebetudinem passionū multitudine. et alia ut dicit in cōpendio theologic. **T**amē multo ampliora inde bona reportat. q̄re de hoc aie adiūxit. Nam hinc mirabiliū artifex q̄ tam disparia cōiunxit et complatur. **U**niversum completur. hō humiliatur. meritum propter difficultatē augetur. **S**emper homo isto inuatur. Nam corpus viuū sanū valet ad penitentiē cōtritionem. **I**nfirmū ad meritōrum cūmulationē. **D**ortuū ad liberā euolutionē resuscitatum ad glie cōsummationē. **U**ide ergo q̄rum donū sit accepisse corpus **S**ed respice q̄le ē corpus dedit **Ecce**

Pulchrū . p̄fectum . sanum . sensum . siml' obiect

De primo **Bernardus** ait. **S**ecūm corp' o aia dens te fecit egregiā creaturā. **N**ā Os homini sublime ddit. celūq; videre. **I**ussit et erectos ad celos tollere vult'. **H**inc facit et **Aug'** **A**cepto domine pulchrā corporis formā habens in corpe sensuū distinctionē. oculos ad videndū. aures ad audiendū. narces ad odorandū. man' ad cōtretrandū. palatū ad gustandū. pedes ad ambulandū. **E**t vere pulchrū hōis corpus quo pulchrius aliud nullū. quod patet ex hīs q̄nq;

Forma . proportio . plura . vel ordo . parq; stupenda .

Primo ex stature et forme qualitate. **N**ā quēadmodum naturalū hui' inferioris atq; sensibilis mundi formarum p̄stātissima est anima rōnalis. ita corporū animatorū organozum mirroz nobili' ē corpus hūanum. **S**iquidē nobiliori forme nobili' corpus debet. ut sic inter actū et potentiā bona p̄portio seruetur. **E**st igitur iuxta **Albertū** corpus hōis magis heterogeniū et maximi artificij. habens et p̄fectiores mēbrozū distinctionē et organozū maiore diuersificationē et subtiliore eoz cōnexionem. dignissimā q̄ erectā tenēs staturā. **E**t percōgrue q̄dē. **N**ā hoc imago trinitatis requirit. **D**oc calor in capite et materia terrea in corpe exis erigit. **D**oc finis hōis req̄rit. q̄ factus est ut infimis despectis mētem sursum tendēs sydera aspiciat. **P**atet secūdo hūani corporis dignitas nō solū ex forme qualitate. vey etiā ex singulozū mēbrozū proportionali q̄ritate. **S**ingula em organa q̄ritate proportionatur cōuenientib; distātijs ī situ habitudiant' et optimis ordinib; cōnectūt atq; armoniacis cōnexionib; et proportionib; cōiungunt' ut **Albertus** declarat et **henricus** de bassia sup genchim.

Tertio patet corporis dignitas et organozū multitudinē et varietate. **H**inc **Albertus** . xij. de aialibus aie. **Q**uod et inquis scire q̄ motus et operationes aialium sunt valde diuerse. et ergo necessarium ē q̄ cōpositio corpm sit ex virtutibus et organis valde diuersis. **O**mnis em diuersitas corpm in plantis et in

animalibus est propter diuersitatē potentiarū opabilitū et finū eozum. **E**t quanto aliquis artifex est subtilior et ingeniosior sciens pluriū artificiorū maneries facere. tanto maiores et plures requirit instrumentozum subtilitates et varietates. **H**inc ē q̄d corpus anime rationalis h; magis diuersa et p̄fectiora mēbra fm naturam et figurā q̄ aliquod animalium ceteroz ut est videre in hīs q̄ describūt hōis p̄tes. **Q**uarto ordo mēbrozū valde ad dignitatem facit. **Q**ui ex hoc patet q̄ oim mēbrozū et p̄tium heterogeniā est subordinatio et ordo mēbrozū ad vniū p̄mū et p̄ncipale quod est cor. sicut **Albertus** late declarat q̄ cor sit principū venarū arteriarū nervozū ceterozū mēbrozū fons sanguis et spūm dans ceteris virtutem. vñ p̄mo motori et virtuti luminis sol' cōparat' **Q**uinto humani corporis dignitas p̄ter rerum similitudine et cōformitate. ad quarū instar est formatum. **N**am primo instar celi est formatum. **U**nde **Albertus** dicit q̄ soli' hōis mēbra fm celi positionē ordinētur et ei' influentias capēt. **U**n̄ habet rotunditatē in capite ad silitudinem celi sphericū **A**eruit etiā hominis rotūda velut celū continet omnem motū et hōis sensum. decē fere in se celos complectens. **I**n capite sunt duo oculi velut sol et luna.

Sunt due aures ut mars et mercurius. due narces ut iupiter et saturnus. vñ os. velut venus. **E**t sicut illa sydera mūdum illuminant et gubernāt. ita hec membra totū corpus ordināt et decorant. **A**ctū stellarum est in vertice capitis. cui' stelle sunt capilli q̄ ad decē hōis sunt zc. **I**n figura capitis totus celestis ornat' cōtinetur. **N**am sicut de celo ad terram descendunt rores. impressiones et calor naturalis. sic a capite vires corporis derivantur. **L**atius hec declarat **Leonardus** de vtrino in sermone quadragesimali **B**similatur etiam hōis corpus mūdo. quare et microcosmus appellatur vnde **Ambrosius** ait **L**ogocamus humani corporis fabricam instar esse mundi. **S**iquidem em ut celum eminet aeri terris mari.

Ita caput reliquis artibus p̄stat. **I**tem q̄ hic vñ p̄sident moroz zc. **A**ntari etiam assimilatur corpus humanū. **H**inc dicit **Aug'** **H**ec autras de qua gloriosa dicta sunt. in qua est triplicis gradus populul' ses sapientes ad consulendū. s. intellectuales sensus **M**ilites ad pugnandū. i. vires racionales. artifices ad ministrandū. puta potentie sensuales **M**urus civitatis murus iuxta **Henricum** de bassia tenoiē ē. ses curis **S**ed murus artificialis a rectore spū iuentus est. **V**estes et arma propugnacula due manus. **C**olumne crura et pedes **N**onem portas habet. quarum tres sūt principales ut patet. **V**igiles in circuitu quinq; sunt sensus. **P**ulcherrime idem **henricus** de bassia de ceteris membris declarat qualis hic thesaurarius. cocus coquina et omnia civitatis edificia zc. **A**st etiam corpus arbori cōforme. sed arbori trā

nerſe. Caput em̄ cum capillis quaſi radices. brachia cum cruribus loco ſunt ramorum. Et vt paucis dicat corpus hominis tante eſt dignitatis vt cum omnibus creaturis communicationem et participium habeat. Apparet em̄ terra. in oſſibus et carne. Aqua i humoribus et ſanguine. Aer in pulmone. Ignis in corde cuius formam habet. etc. Hinc corpus humanum exemplar eſt corporum ceterorum. Quare et anaxagoras interrogatus quid eſſet dixit. Mensura omnium rerum. Nam conſiſtentia et effigies humani corporis metrum et mensura eſt omnium animatorum et ydea exemplaris ſim quam omnium animalium corpora ſunt organizata. Ita que magis ei conformantur in complexionem et ſigura ſunt perfectiora etc.

Poſtremo humani corporis dignitas et pulchritudo preterea in ipſo reſpectu mirabilitate. Nam plura ſtupenda apparet in corpore humano et plura ab iſta que ab extra. Nam hec eſt differentia artificis deus hominis que omnis gloria eius abintus. Quod que vere ammiranda que pulchra et amanda ſunt in corpore humano etiam in his que noſtris conſpectibus ſunt reſta. Quod que reſta pulchritudo in viſceribus. venis. neruis. arteriis. muſculis oſſibus ligamentis puniculis et ceteris oculis que nullus ad plenum inuenire poteſt ſim Auguſtius. Qui ſi nota eſſent in interioribus ipſis viſceribus que nullum deus oſtendit. ita delectaret pulchritudo rationis vt omni forme que oculis placet. ipſi metis preſerretur iudicio. ſicut Baſilius Hugo et Dionyſius carth late proſequuntur. Sed et ab extra in corpore multa ſtupenda occurrunt. puta tanta diuerſitas facierum et inſcriptio quedam miranda. Signatum em̄ eſt ſuper neolum vultus dei et que ad ipſum pertinet in ipſa exteriori hominis ymagine et membrorum figuris legibiliter ſcribitur. Caput em̄ et facies hominis ſic ſunt diſpoſita vt clare in eis legi preter homo dei lauda deum. vt magiſter Henricus de baſſia et Leonardus vitenſis declarant. Ita igitur o homo dei lauda deum pro corpore tam nobile et pulchrum. Hec latius diximus de corporis pulchritudine. vt oſtenderem que circa ſingula dici poſſent ſi prolixitas non vereretur in ceteris ſam volentes eſſe ſuccinctiores.

Famitaque ſuper ceteris conditionibus corporis agentis. et ſim quia dedit corpore membrum perfectum cum Auguſtino dicam. Docerem inter beneficia conſiteor domine deus que accipi corpus perfectum et membrorum omnium integritatem. ne ſim inter monſtruoſa mihi oneri et alio deſpectu. Quod quod quale beneficium iſtud. Dicere tamen que agende que ſunt deformitates poſſibiles que ſunt valde numeroſe vt yſidorus. xi. c. h. y. m. o. logia. declarat. Alia em̄ magnitudine alia paruitate roci excedunt. Alij magnitudine partium vel multitudine vt bicipites trimani Alij deſectu partium. alij diſſiſſione aut reſformatione gignant vt illic exemplificat. Graus age que re non dederit talem ſed omnibus membris perfectum naſci fecit ſup que ſingulis eſt iure que agende. que membra que noſſe